* *Additio I. Versus de decem plagis.*

Prima rubens unda, ranarum plaga secunda.
Inde culex tristis, post musca nocivior istis.

Quinta pecus stravit, vesicam sexta creavit.
Post quam grando subit, post bruchus dente nefando.]
Nona tegit solem, primam necat ultima prolem.

CAP. XVI. *De ranis.*

« Iterum locutus est Dominus ad Moysen : Ingredere ad Pharaonem; et si noluerit dimittere populum, dic ad Aaron ut extendat manum super flumina, rivos et paludes (Exod. viii). » Et fecit sic. « Et ascenderunt ranæ et operuerunt terram Ægypti. » Quæ ut dicit Josephus, ortæ, in brevi moriebantur, et putrescentibus cadaveribus fetor nimis noxius exhalabat ex aqua, imo quædam quasi domesticæ domos intrantes sæpe in cibis, et potibus, et lectis inveniebantur. « Fecerunt autem et malefici similiter. » Sunt autem tria genera ranarum, unum fluviale, et vocale; aliud minimum, quod et calamitum dicitur; quod si projiciatur in os, canis obmutescit; tertium magnum est et venenosum; quod rubeta dicitur, et vulgo exassantium. Dixit ergo Pharaon ad eos : « Orate Dominum, et auferentur ranæ a nobis, et dimittam populum. Et clamavit Moyses ad Dominum, et mortuæ sunt ranæ. Vidensque Pharaon quod data esset requies, non dimisit eos. »

CAP. XVII. *De sciniphibus.*

« Dixitque Dominus ad Moysen : Dic ad Aaron : Extende virgam. Et percutite pulverem terræ, et sint sciniphes in omni terra Ægypti (Exod. viii). » Et factum est ita. Sunt autem sciniphes muscæ adeo subtiles, ut visum nisi acute cernentis effugiant, et corpus cui incident acerbo terebrant stimulo. « Feceruntque malefici similiter, ut educerent sciniphes, et non potuerunt. Et dixerunt Pharaoni : Digitus Dei est hic, id est spiritus Domini Dei. Sicut enim per dexteram Filius, sic per digitum Spiritus sanctus solet accipi. Augustinus quærit quare in hoc defecerint, et non in primo, vel secundo. Et dicit hoc esse factum ad notandum quia, etsi philosophi habuerint notitiam Patris, et Filii, non tamen Spiritus sancti. Hæc tria signa facta sunt per manum Aaron, quæ sequuntur, vel a Domino tantum; quædam vero per Moysen.

CAP. XVIII. *De cœnomyia.*

« Dixit ergo Dominus ad Moysen : Egredere ad aquas ad Pharaonem, et dic ei quod si noluerit dimittere populum meum, mittam in omnem terram Ægypti omne genus muscarum, et faciam in die illa mirabilem terram Gessen, quæ habebit tranquillitatem (Exod. viii). » Et factum est ita. « Et venit musca gravissima in omnem terram Ægypti. » Figurata locutio, id est multitudo muscarum, et expressius dictum est, quam si pluraliter diceretur. Pro quo LXX posuerunt « cœnomyam, » id est musca canina, quod et in Psalmis (LXXVII et CIV) legitur. « Tunc vocavit eos Pharaon, et ait : Ite, sacrificate Deo vestro in terra hac. Qui dixerunt : Non possumus. Abominationes Ægyptiorum immolabimus. Si mactaverimus quæ colunt Ægyptii coram